
Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. CB 2023_0046 

 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Město Tábor  



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  2 

 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená
bankovní 
číslo účtu:
(dále jen „CETIN“) 
 
a 
 
Město Tábor  
Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor  
IČO: 00253014 
DIČ: CZ00253014 
ID DS: 5zrb8iz 
zastoupené Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Eliška Pospíšilová, 

(dále jen „Stavebník“) 

 
CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

 
CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy; 
 
Překládka je stavba v k.ú. Čekanice u Tábora spočívající ve změně trasy komunikačního 
vedení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN; 
 
Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky; 
 
Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst. 
4.1 písmeno (a) Smlouvy; 
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;  
  
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  3 

 

spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 3.5. 2024 vydané pod čj. 133604/24, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 
 
Zákon o vyvlastnění je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením                        

„VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK“. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v CTN. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části,   

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva, 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 

Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  4 

 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  

(i) zajistit zpracování Projektu, 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:  

(i) zajistit územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky, 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 

uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“). 
 

Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z rozhodnutí Městského úřadu Tábor, stavebního úřadu – územní rozhodnutí o umístění 
stavby „Protierozní a protipovodňová opatření Tábor - severovýchod, lokalita Soví“ č.j. 
METAB  28739/ 2020/SÚ/PRei ze dne  2. 6. 2020, které nabylo právní moci dne  8. 7. 
2020 (dále jen „Územní rozhodnutí“), a to (i) práva k umístění, resp. přeložení veřejné 
komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek v Územním rozhodnutí  stanovených, 
a (ii) práva a povinnosti související, založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, 
vlastníků a správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v Územním 
rozhodnutí výslovně uvedeny. Společnost CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva 
přijímá. Územní rozhodnutí je Přílohou č. 2 Smlouvy. 

 
4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do tří (3) měsíců ode dne, kdy 

bude splněna poslední z následujících podmínek:  

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy;  
(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy.  
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  5 

 

dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.   
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost  

 
4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 

Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

162 230,00 Kč (slovy: jedno sto šedesát dva tisíc dvě stě třicet korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše 
nákladů byla stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů 
společnosti CETIN (tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických 
komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty. 

 
5.3 Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále 

jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do tří (3) 
měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt. 

 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  6 

 

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu, 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými, 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty, 

(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 
5.5 Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 

stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 
doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost 
CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 
rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení 
o změně výše nákladů.   

 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 

vynaložených nákladů dle odst. 5.3 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto: 

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 32 678,00 Kč (slovy: třicet dva tisíc šest set 
sedmdesát osm korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti (15) 
dnů od předložení Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy, 

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů od 
ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy. 

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 

 
6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  7 

 

6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu Stavebníka uvedenou v hlavičce 
Smlouvy nebo do datové schránky Stavebníka.   
 

6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený na 
Faktuře.  

 
6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 

se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

 
7. SANKCE 
 
7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 

Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 

Smluvní straně k její úhradě. 
 
7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 

na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 
 
8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 
 
8.1 Za společnost CETIN: 

ve věcech smluvních: 
funkce: specialista pro výstavbu sítě  
tel.              

 
ve věcech technických
funkce: specialista koordinace výstavby sítě 
tel. 

 
8.2 Za Stavebníka: 

ve věcech smluvních: Ing. Eliška Pospíšilová     
funkce: Vedoucí odboru investic a strukturálních fondů  
tel.                

 
ve věcech technických : Ing. Jana Kratochvílová    
funkce:  Vedoucí oddělení přípravy a realizace investic  
tel. 
 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  8 

 

odstoupit.   
 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN od smlouvy dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen 
uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy.  
 

9.4 Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že výše Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 10 % než výše nákladů Překládky 
stanovených na základě CTN. 
 

9.5 Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 

9.6 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.7 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
 

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  9 

 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  

(a) v listinné podobě; 
(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
(c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona                        

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů;  

(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  10 

 

kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy. 

Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení) 
musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím informačního 
systému datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní 
osoby ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a současně na adresu 
contract_termination@cetin.cz. 

 
12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.6 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně 

označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních 
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou 
formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy a vypovědět ji lze pouze písemně. Smluvní 
strany ujednaly, že ustanovení první věty tohoto odstavce nebudou aplikovat na změny 
osob dle čl. 8 Smlouvy a pro případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 
Smlouvy, kdy postačí písemné oznámení o změně druhé Smluvní straně. 

 
12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 

 § 557; 
 § 1767 odst. 2; 
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
 § 1743. 

 
12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 
12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2023_0046 SAP S/4 Hana: 8030005055 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO  
 

 VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK  11 

 

12.12 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

 
12.13 Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě 

je Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno (1) vyhotovení. 

 
12.14 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
 
 

Příloha č. 1 -  CTN 
Příloha č. 2 -  Rozhodnutí Městského úřadu Tábor, stavebního úřadu – územní 

rozhodnutí o umístění stavby č.j. METAB  28739/ 2020/SÚ/PRei ze dne  
2. 6. 2020 

Příloha č. 3 -  Rozhodnutí Městského úřadu Tábor – stavební povolení č.j. METAB 
67176/20221OD SMar ze dne 30.11.2022 

 
 
CETIN                                                                    Stavebník 
V Praze dne                                                           V Táboře dne  
 
 
 
 
 
 
______________________________               _________________________________ 
za CETIN a.s.                                                         za  Město Tábor 

                                                     Ing. Eliška Pospíšilová   
supervizor, VFS Čechy jih                                      vedoucí OIaSF 
(podepsáno elektronicky)                                       (podepsáno elektronicky) 
 





bez rozlišení

TR

 

402

3
R

P
 
1,3

 
+
 
6
0

D
M
 

0
,9

8
0
 

D
C

K
Q

Y
 
(D

K
 

T
A
-
V
.n
.L
.)

3
R

P
 
1,3

 
+
 
6
0

D
M
 

0
,9

13
9
 

D
C

K
Q

Y
 
(D

K
 

T
A
-
V
.n
.L
.)
3

R
P
 
1,

3
 
+
 
6
0

D
M
 

0
,9

2
2
6
.5
 

D
C

K
Q

Y
 
(D

K
 

T
A
-
V
.n
.L
.)

100XN 0,8

16 PPFLE

NITTO

NITTO

3RP 1,3 + 60DM 0,9

10 DCKQY (DK TA-V.n.L.)



2
0
0

X
N
 
0
,6

1
7
0
 

E
 
(K

A
B
:K

A
6
)

4
0
 

C
/

B
B
[
2
0
2
2
]

1
8
5
 

H
D

P
E

4
0
 

O
/

B
B
[
2
0
2
2
]

1
8
5
 

H
D

P
E
(T

2
5
3
 

E
L

F
 
0
6
4
;)

ú
s
e
k
 
d
o
p
lň

k
o
v
é
 
o
c
h
r
a
n
y



PPD ‐ Propočet projektové dokumentace Ceník: ¤ VP  2021 ‐ Ostatní STAND. ¤ 2024.03
Položková d 2024.03

Název stavby: VPIC Tábor PPO Soví ul. přel. SEK
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD: CETIN, Burda
KPO:
HOST:
VUJ:

Technické údaje:
KMVYK: 0.045 KMP: 3.200 bytových HTS: 0
KMVYK: voz. 0.000 KMMK: 0.016 podnik. HTS: 0
km otvorů: 0.000 KMNT: 0.000 rekreač. HTS: 0

KMTRU: 0.000 PP HR: 0
KMOK: 0.000 PP UR: 0
KMVL: 0.000
KMTRK: 0.000

Rozdělení dle zón:
1: Nad 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km
2: Od 10 tis. do 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km
3: Od 1 tis. do 10 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km
4: Do 1 tis. obyv.
Chráněná přírodní území 0.000 km Ostatní terén 0.000 km

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 28 735,47 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 40 524,28 Kč
MONTÁŽ 27 786,94 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 7 227,75 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 7 227,75 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 942,64 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 11 754,17 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný 35 031,44 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady: 162 230 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 115 243,07 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 46 987,37 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

958210 Návrh cenový a technický bez projednání 1.00 ks 7 300,26 Kč
953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě 21435.21 JV 21 435,21 Kč

ZEMNÍ PRÁCE
954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 20.00 m 567,80 Kč
958554 S Práce zemní do 50 m‐ostatní činnosti 1.00 ks 6 983,18 Kč
955577 S Rýha v chodníku  35/50‐70 45.00 m 32 685,30 Kč



955052 S Vytyčení trasy ve volném terénu 45.00 m 288,00 Kč
MONTÁŽ

952649 S Měření stejnosměrné během stavby‐ první čtyřka 1.00 ks 213,85 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby ‐ další čtyřka 59.00 ks 2 922,27 Kč
952644 S Měření střídavé během stavby ‐ další čtyřka 59.00 ks 1 943,46 Kč
952643 S Měření střídavé během stavby ‐ první čtyřka 1.00 ks 115,53 Kč
954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 120.00 ks 3 952,80 Kč
955282 S Montáž spojky smrštitelné  nad 50 čtyřek 2.00 ks 4 618,60 Kč
954992 S Montáž úložných kabelů do 300 XN 16.00 m 792,48 Kč
958469 S Uvedení stavby do provozu 6264.39 JV 6 264,39 Kč

955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě 2.00 ks 2 942,24 Kč
958555 S Zpracování dok. skut. provedení do 50 m 1.00 ks 3 674,72 Kč
955042 S Zrušení úložných kabelů do 300 XN 10.00 m 346,60 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA
956278 Předměření trasy do 100 m 1.00 ks 7 227,75 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
956281 S Doměření trasy do 100 m 1.00 ks 7 227,75 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 1.00 ks 3 942,64 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) 1.00 ks 4 672,66 Kč
955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 1.00 ks 3 066,36 Kč
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 1.00 ks 4 015,15 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný

303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 45.00 m 215,55 Kč
300131 S Kabel plastový TCEPKPFLE 100x4x0,8 16.00 m 15 102,24 Kč
301225 S Kostra spojky ML 400x300mm NITTO 2.00 ks 402,08 Kč
316688 S Kryt spojky F3 300mm plast‐NITTO 2.00 ks 386,66 Kč
302550 S Mini Marker 1401 3M Ball 6.00 ks 1 500,66 Kč
408094 S Páska PVC 38mmx10m antikorozní NITTO 2.00 ks 467,58 Kč
301311 S Páska smršťovací E‐3515 k RPBS‐I 1.00 ks 447,85 Kč
316316 S Plena samovulk. 57GO 150mmx10m NITTO 0.05 ks 399,48 Kč
319184 S Spona trubkySYSPRO 120.00 ks 4 380,00 Kč
319209 S Trubka dělená SYSPRO 160/110 20.00 m 11 572,20 Kč
302483 S Vodič propoj. s V svorkou A6 10114‐A6L50 2.00 ks 157,14 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Nevykazovaný
304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá 2.00 ks 0,00 Kč

































Č.j. METAB 67176/2022/OD'SMar str. 2

2. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilými osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým 
inženýrem.

3. Před zahájením stavebních (výkopových) prací bude provedeno vytýčení stávajících podzem ních sítí 
v místě dotčeném stavbou a současně budou učiněna příslušná opatření zabraňující jejich poškození. 
O převzetí těchto podzemních sítí bude proveden zápis do stavebního deníku.

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření vlastníků či správců veřejné infrastruktury pro provádění 
stavby:
- EG.D a.s., vyjádření ze dne 27.4.2022, zn. 12394-27058281: Před zahájením prací bude EG.D.,
a.s. vyzváno ke koordinační schůzce a budou stanoveny podrobné podmínky prací a pohybu techniky 
v blízkosti distribučního VTL plynovodu. V ochranném pásm u plynového zařízení budou při 
realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 68 odst. 3 zák. 
č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v ochranných pásmech plynových zařízení je  
zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, jeho 
spolehlivost a bezpečnost provozu. Zakreslení plynárenského zařízení, vyskytujícího se v zájmovém 
území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení čí souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích 
ochranného pásma trvale informováni. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy 
plynovodu) v terénu, a to nejméně 14 dnů před zahájením  prací v blízkosti podzemního vedení. 
V případě, že nebude možné trasu plynovodu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je  
investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech 
a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí plynovodu podle pokynů techniků EG.D, a.s. (dále jen  EGD). 
Vytyčení plynovodu a katodové ochrany zajistí 

rokazatelné seznámení pracovníků, konajících výkopové práce, s uložením 
plynárenského zařízení a jejich upozornění na to, že při práci musí dbát na maximální opatrnost a 
v ochranném pásmu nesmí používat žádné mechanizační prostředky a nevhodné pracovní nástroje 
(hloubící stroje, sbíječky apod.). Pokud technické řešení stavby vyžaduje v blízkosti podzemního 
plynárenského zařízení použít tzv. podvrt (protlak) je  povinností investora stavby požádat o 
stanovení podmínek, na kterých může být podvrt zrealizován. Podmínky stanoví místně příslušný 
technik EGD, viz kontakty správců zařízení. Provádění vlastních výkopových prací a zásypu 
v souladu s ČSN 73 3055 a ČSN 73 6133 (NTP a STP -  zapískování potrubí, materiál bez ostrých 
hran, VTP -  zásyp prosátou zem inou nebo kopaným pískem). Vhodné zabezpečení odkrytého 
plynovodu a souvisejícího zařízení do doby zásypu, aby nedošlo k je h o  poškození. Další podmínky 
pro zabezpečení našeho zařízení společnosti EG.D. si společnost vyhrazuje při vytyčení nebo po jeho 
odkrytí. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby 
s plynárenským zařízením  v projektové dokumentaci musí odpovídat ČSN 73 6005, ČSN EN 1594, 
ČSN EN 12 007 -  1,2,3,4,5, TPG  702 04, TPG 702 01, ČSN EN 12 186, TPG 605 02, TPG 920 21 a 
souvisejícím předpisům  pro umisťování objektů a provádění zemních prací. Přizvání technika EGD 
ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis. Při 
nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora 
stavby. Po skrývce stávajícího terénu nad plynovodem, před navezením nových konstrukčních 
vrstev, budou přizváni technici EGD správy sítě plynu ke kontrole neporušenosti sítí. O kontrole 
bude proveden zápis. Po konečných úpravách nad plynovodem  nesmí dojít ke snížení ani navýšení 
nivelety terénu. Řešení případných přeložek plynárenského zařízení dle § 70 zákona č. 458/2000 Sb. 
v platném  znění, po předchozí dohodě s technikem EGD. Uhrazení veškerých nákladů na práce, 
vyvolané stavbou, investorem akce, není-li písemnou dohodou stanoveno jinak. V  projektové 
dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky, uvedené ve vyjádření č. 26087382 
s platností do 29.12.2022 o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD 
a podmínkách práce v jeho blízkosti. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského 
zařízení v provozování EGD na telefonní číslo Poruchové linky 1239. Kontakty na správce zařízení. 
VTL: Správa ZP, 
správa ZP, 
- ČEVAK, a.s., vyjádření ze dne 12.4.2021, zn. 021070145985: Bude respektováno prostorové 
uspořádání sítí dle ČSN 73 6005. V připojovacích místech na stávající vodovod a v uzlových bodech 
je  nezbytné použít šoupata s prodlouženou životností. Šroubové spoje je  možno provádět v souladu s 
ČSN 755401 pouze s použitím spojovacího materiálu v pozinkovaném protikorozním provedení,

Č'j. :VIETAB 67 l 76/2022/OD1Stv!ar str. 2 

2. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně 

způsobilými osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým 
inženýrem. 

3. Před zahájením stavebních (výkopových) prací bude provedeno vytýčení stávajících podzemních sítí 
v místě dotčeném stavbou a současně budou učiněna příslušná opatření zabraňující jejich poškození. 
O převzetí těchto podzemních sítí bude proveden zápis do stavebního deníku. 

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření vlastníků či správců veřejné infrastrnktury pro provádění 
stavby: 

- EG.O a.s., vyjádření ze dne 27.4.2022, zn. 12394-27058281: Před zahájením prací bude EG.D., 
a.s. vyzváno ke koordinační schúzce a budou stano\·eny podrobné podmínky prací a pohybu techniky 
v blízkosti distribučního VTL plynovodu. V ochranném pásmu plynového zařízení budou při 

realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 68 odst. 3 zák. 
č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v ochranných pásmech plynových zařízení je 
zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, jeho 
spolehlivost a bezpečnost provozu. Zakreslení plynárenského zařízení, vyskytujícího se v zájmovém 
území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení čí souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích 
ochranného pásma trvale informováni. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy 
plynovodu) v terénu, a to nejméně 14 dnt'.t před zahájením prací v blízkosti podzemního vedení. 
V případě, že nebude možné trasu plynovodu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je 
investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech 
a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí plynovodu podle pokynů techniků EG.D, a.s. (dále jen EGD). 
Vytyčení plynovodu a katodové ochrany zajistí 

rokazatelné seznámení pracovníkú, konajících výkopové práce, s uložením 
plynárenského zařízení a jejich upozornění na to, že při práci musí dbát na maximální opatrnost a 
v ochranném pásmu nesmí používat žádné mechanizační prostředky a nevhodné pracovní nástroje 
(hloubicí stroje, sbíječky apod.). Pokud technické řešení stavby vyžaduje v blízkosti podzemního 
plynárenského zařízení použít tzv. podvrt (protlak) je povinností investora stavby požádat o 
stanovení podmínek, na kterých může být podvrt zrealizován. Podmínky stanoví místně příslušný 
technik EGD, viz kontakty správců zařízení. Provádění vlastních výkopových prací a zásypu 
v souladu s ČSN 73 3055 a ČSN 73 6133 (NTP a STP - zapískování potrubí, materiál bez ostrých 
hran, VTP - zásyp prosátou zeminou nebo kopaným pískem). Vhodné zabezpečení odkrytého 
plynovodu a souvisejícího zařízení do doby zásypu, aby nedošlo k jeho poškození. Další podmínky 
pro zabezpečení našeho zařízení společnosti EG.D. si společnost vyhrazuje při vytyčení nebo po jeho 
odkrytí. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby 
s plynárenským zařízením v projektové dokumentaci musí odpovídat ČSN 73 6005, ČSN EN 1594, 
ČSN EN 12 007- 1,2,3,4,5, TPG 702 04, TPG 702 01, ČSN EN 12 186, TPG 605 02, TPG 920 21 a 
souvisejícím předpisům pro umisťování objektů a provádění zemních prací. Přizvání technika EGD 
ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis. Při 

nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora 
stavby. Po skrývce stávajícího terénu nad plynovodem, před navezením nových konstrukčních 
vrstev, budou přizváni technici EGD správy sítě plynu ke kontrole neporušenosti sítí. O kontrole 
bude proveden zápis. Po konečných úpravách nad plynovodem nesmí dojít ke snížení ani navýšení 
nivelety terénu. Řešení případných přeložek plynárenského zařízení dle § 70 zákona č. 458/2000 Sb. 
v platném znění, po předchozí dohodě s technikem EGD. Uhrazení veškerých nákladů na práce, 
vyvolané stavbou, investorem akce, není-li písemnou dohodou stanoveno jinak. V projektové 
dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky, uvedené ve vyjádření č. 26087382 
s platností do 29.12.2022 o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD 
a podmínkách práce v jeho blízkosti. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského 
zařízení v provozování EGD na telefonní číslo Poruchové linky 1239. Kontakty na správce zařízení. 
VTL: Správa ZP, 
správa ZP, 

- ČEV AK, a.s., vyjádření ze dne 12.4.2021, zn. 021070145985: Bude respektováno prostorové 
uspořádání sítí dle ČSN 73 6005. V připojovacích místech na stávající vodovod a v uzlových bodech 
je nezbytné použít šoupata s prodlouženou životností. Šroubové spoje je možno provádět v souladu s 
ČSN 755401 pouze s použitím spojovacího materiálu v pozinkovaném protikorozním provedení, 



METAB 67176/2022/OD/SMar str. 3

ošetřeným speciální vodoodpudivou pastou popř. vazelínou. Jako vytyčovací vodič bude použit CY
6. Vodič bude vždy vyveden minimálně 0,5m nad terén do poklopů ovládacích armatur. Ukončení 
jednotlivých přípojek je  nutno geodeticky zaměřit prostorově i výškově (souřadnicový systém S - 
JTSK, výškový systém Bpv). Před zahájením zemních prací bude společnosti ČEVAK a.s. 

předložena k vyjádření dokum entace pro 
realizaci stavby včetně seznamu použitých materiálů a koordinační situace případných dalších 
investičních akcí. Bez splnění této podmínky není možné zahájit zemní práce. Projektová 
dokumentace pro realizaci stavby bude řešit i podrobný harmonogram provádění ve vztahu k 
trvalému zajištění zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod. Před zahájením  zemních 
prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných ČEVAK a.s. Vytýčení 
vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede ČEVAK a.s. - 
6 ytyčení je  potřeba objednat nejméně deset dní předem. Před 
zahájením prací bude provedena kontrola funkčnosti ovládacích armatur. Společnosti ČEVAK a.s. 
bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení stavby. Uzavírku vody pro účely přepojení 
vodovodu je  nutno nahlásit provozovateli minimálně 17 dnů předem. Provozovatel seznámí všechny 
dotčené odběratele s rozsahem  uzavírky a zajistí náhradní zásobování vodou (cisterny). Náklady 
spojené s náhradním zásobováním  vodou po dobu přepojování a příp. s vypuštěním a napuštěním 
vodovodu budou hrazeny z prostředků stavby (tato činnost bude provedena na základě objednávky). 
Na náklady dodavatele stavby bude řešeno náhradní zásobování obyvatelů suchovodem . Před 
připojením suchovodu na vodovodní síť bude na suchovodu provedena tlaková zkouška, proplach, 
desinfekce a dodán rozbor vody. Investor umožní přístup technikům ČEVAK a.s. na staveniště v 
průběhu realizace. Napojení na stávající vodohospodářské sítě bude provedeno ve spolupráci s 
provozem společnosti ČEVAK a.s., provozní středisko Táborsko. O termínu konání tlakových 
zkoušek bude s dostatečným předstihem  informován zástupce společnosti ČEVAK a.s. M iloš Kotek, 
tel. 606 913 121, Tlaková zkouška bude provedena v souladu s ČSN 75 5911 
(Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí) a dle podmínek provozovatele. Do technické 
kontroly bude provedeno označení sekčních šoupat a požárních hydrantů v souladu s TNV 75 5402 
(článek 11) a ČSN 75 5025. V souladu s ČSN 73 0873 provede dodavatel výchozí kontroly hydrantů 
a ke kolaudaci je  předloží společnosti ČEVAK a.s. Řádné provedení kanalizace bude doloženo 
kamerovou zkouškou. Snímkování bude provedeno po zhutnění podkladních vrstev vozovky před 
pokládkou živice a o term ínu jeho konání bude s dostatečným časovým předstihem  informován 
zástupce společnosti ČEVAK a.s. kanalizace - 
m ilos.kotek@ cevak.cz. Zkoušky kanalizace budou provedeny v souladu s příslušnými pasážemi 
ČSN 75 6909 (Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek) a dle podmínek provozovatele. 
V případě čerpání spodní vody do kanalizace bude tato složka zpoplatněna položkou stočné dle 
aktuálního ceníku. Pro zahájení technické kontroly před kolaudací stavby bude společnosti ČEVAK 
předán výtisk geodetického zaměření skutečného provedení vodohospodářských sítí a přípojek 
(zaměření provedeno před záhozem potrubí) na aktuálním mapovém podkladu v m ěřítku 1: 500. 
Součástí dokumentaci pro technickou kontrolu před kolaudací stavby bude celkové kladečské 
schéma skutečného provedení vodovodu. Na technickou kontrolu vodovodu a kanalizace bude volán 

technické kontrole, případně před vydáním kolaudačního souhlasu 
budou předány doklady: zápis o odevzdání a převzetí stavby obsahující název stavby, délku, 
dimenzi, materiál potrubí, cenu bez DPH, dokum entaci geodetického zaměření skutečného 
provedení, která bude provedena před záhozem podle technických podmínek geodetického zaměření 
vodohospodářských sítí provozovaných společností ČEVAK. Předávaná dokum entace bude 
obsahovat tyto náležitosti technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek s kódováním, popis bodů, 
situaci se zákresem sítí na papíru a v digitální podobě s výkresy ve fonnátu DGN. V případě, že 
vodohospodářské sítě nebude možno vyjmout ze země, ale bude provedeno pouze je jich  zaplnění, 
bude vyneseno takto zrušených úseků v geodetickém zaměření skutečného provedení. PD 
skutečného provedení situace, kladečský plán skutečného provedení a tabulka m ateriálu potrubí, 
podélné profily včetně dokladové části. Protokoly o tlakových zkouškách vodovodních řadů úseková 
zkouška, celková zkouška provedené podle ČSN 75 5911. Doklad o výchozí kontrole hydrantů a 
doklad o vyměření vytyčovacího vodiče. Kamerovou zkoušku kanalizace, kam erová prohlídka 
vnitřku potrubí po vysazení odboček včetně protokolu záznam u a přehledné situace s vyznačením 
kontrolovaného úseku.
- CETTN a.s., vyjádření o existenci sítí elektronických kom unikací, č.j. 862989/20: Stavebník je  
povinen dodržet níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je  tento označen ve 
Všeobecných podm ínkách ochrany SEK. Nad kabelovou trasou nebudou ukládány podélně

Č'.j. METAB 67176/2022/ODISMar str. 3 

ošetřeným speciální vodoodpudivou pastou popř. vazelínou. Jako vytyčovací vodič bude použit CY 
6. Vodič bude vždy vyveden minimálně 0,5m nad terén do poklopú ovládacích armatur. Ukončení 
jednotlivých přípojek je nutno geodeticky zaměřit prostorově i výškově (souřadnicový systém S -
JTSK, výškový systém Bpv). Před zahájením zemních prací bude společnosti ČEV AK a.s. 

předložena k vyjádření dokumentace pro 
realizaci stavby včetně seznamu použitých materiálú a koordinační situace případných dalších 
investičních akcí. Bez splnění této podmínky není možné zahájit zemní práce. Projektová 
dokumentace pro realizaci stavby bude řešit i podrobný harmonogram provádění ve vztahu k 
trvalému zajištění zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod. Před zahájením zemních 
prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných ČEVAK a.s. Vytýčení 
vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede ČEV AK a.s. -
6 ytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní předem. Před 

zahájením prací bude provedena kontrola funkčností ovládacích armatur. Společnosti ČEV AK a.s. 
bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení stavby. Uzavírku vody pro účely přepojení 
vodovodu je nutno nahlásit provozovateli minimálně l 7 dnú předem. Provozovatel seznámí všechny 
dotčené odběratele s rozsahem uzavírky a zajistí náhradní zásobování vodou (cisterny). Náklady 
spojené s náhradním zásobováním vodou po dobu přepojování a příp. s vypuštěním a napuštěním 
vodovodu budou hrazeny z prostředkú stavby (tato činnost bude provedena na základě objednávky). 
Na náklady dodavatele stavby bude řešeno náhradní zásobování obyvatelú suchovodem. Před 
připojením suchovodu na vodovodní síť bude na suchovodu provedena tlaková zkouška, proplach, 
desinfekce a dodán rozbor vody. Investor umožní přístup technikúm ČEV AK a.s. na staveniště v 
prúběhu realizace. Napojení na stávající vodohospodářské sítě bude provedeno ve spolupráci s 
provozem společnosti ČEVAK a.s., provozní středisko Táborsko. O termínu konání tlakových 
zkoušek bude s dostatečným předstihem infonnován zástupce společnosti ČEV AK a.s. Miloš Kotek, 
tel. 606 913 121, Tlaková zkouška bude provedena v souladu s ČSN 75 5911 
(Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí) a dle podmínek provozovatele. Do technické 
kontroly bude provedeno označení sekčních šoupat a požárních hydrantú v souladu s TNV 75 5402 
(článek 11) a ČSN 75 5025. V souladu s ČSN 73 0873 provede dodavatel výchozí kontroly hydrantú 
a ke kolaudaci je předloží společnosti ČEV AK a.s. Řádné provedení kanalizace bude doloženo 
kamerovou zkouškou. Snímkování bude provedeno po zhutnění podkladních vrstev vozovky před 
pokládkou živice a o termínu jeho konání bude s dostatečným časovým předstihem informován 
zástupce společnosti ČEV AK a.s. kanalizace 
milos.kotek@cevak.cz. Zkoušky kanalizace budou provedeny v souladu s příslušnými pasážemi 
ČSN 75 6909 (Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek) a dle podmínek provozovatele. 
V případě čerpání spodní vody do kanalizace bude tato složka zpoplatněna položkou stočné dle 
aktuálního ceníku. Pro zahájení technické kontroly před kolaudací stavby bude společnosti ČEV AK 
předán výtisk geodetického zaměření skutečného provedení vodohospodářských sítí a přípojek 

(zaměření provedeno před záhozem potrubí) na aktuálním mapovém podkladu v měřítku I: 500. 
Součástí dokumentaci pro technickou kontrolu před kolaudací stavby bude celkové kladečské 

schéma skutečného provedení vodovodu. Na technickou kontrolu vodovodu a kanalizace bude volán 
technické kontrole, případně před vydáním kolaudačního souhlasu 

budou předány doklady: zápis o odevzdání a převzetí stavby obsahující název stavby, délku, 
dimenzi, materiál potrubí, cenu bez DPH, dokumentaci geodetického zaměření skutečného 

provedení, která bude provedena před záhozem podle technických podmínek geodetického zaměření 
vodohospodářských sítí provozovaných společností ČEV AK. Předávaná dokumentace bude 
obsahovat tyto náležitosti technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek s kódováním, popis bodú, 
situaci se zákresem sítí na papíru a v digitální podobě s výkresy ve fonnátu DGN. V případě, že 
vodohospodářské sítě nebude možno vyjmout ze země, ale bude provedeno pouze jejich zaplnění, 
bude vyneseno takto zrušených úsekú v geodetickém zaměření skutečného provedení. PD 
skutečného provedení situace, kladečský plán skutečného provedení a tabulka materiálu potrubí, 
podélné profily včetně dokladové části. Protokoly o tlakových zkouškách vodovodních řadú úseková 
zkouška, celková zkouška provedené podle ČSN 75 5911. Doklad o výchozí kontrole hydrantú a 
doklad o vyměření vytyčovacího vodiče. Kamerovou zkoušku kanalizace, kamerová prohlídka 
vnitřku potrubí po vysazení odboček včetně protokolu záznamu a přehledné situace s vyznačením 
kontrolovaného úseku. 

- CETTN a.s., vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací, č.j. 862989/20: Stavebník je 
povinen dodržet níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK. Nad kabelovou trasou nebudou ukládány podélně 



. METAB 67176/2022/OD/SMar str. 4

obrubníky, ani jejich betonový základ. Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou budou provedeny 
tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl rozebíratelný. CETIN zajistí realizaci překládky SEK. 
Provedení překládky SEK bude objednán u CETTN objednávkou a po potvrzení objednávky CETTN 
zajistí provedení překládky SEK na náklady toho, kdo překládku vyvolal. Pro případ, že bude 
nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost CETTN a.s. 
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je  dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 
komunikacích povinen uhradit společnosti CETTN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; Pro účely přeložení SEK dle 
bodu (IV) tohoto Vyjádření je  Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o 
realizaci překládky SEK.

- EG.D a.s., vyjádření ze dne 9.2.2022, zn. H15568-27052130: Při rekonstrukci propustku na 
parcelách 5099/7, 5058/5 v k.ú. Tábor a 567/1 v k.ú. Čekanice musí být zachováno krytí kabelu VN 
min. 1 m (včetně chráničky). Při rekonstrukci koryta vodoteče na parcele 566/17 k.ú. Čekanice musí 
být zachováno krytí kabelu NN min. 0,7 m. Pokud nebude možno zachovat uvedené podmínky, 
zažádá investor s dostatečným časovým předstihem o přeložku těchto kabelů. N a přeložku bude 
podepsána smlouva podle zákona 458/2000 Sb., § 47, V ochranných pásmech (dále jen  OP) zařízení 
distribuční soustavy budou při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlas dodrženy podmínky 
dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení 
je  zakázáno pod písmeny: c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 
provoz těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, d) provádět činnosti, které by 
znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. Zakreslení trasy 
nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájm ovém  území, do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho  vyznačení dobře viditelným  způsobem přímo v terénu. Jedná se 
zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení 
výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásm a trvale 
informováni. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 
dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je  investor zemních prací povinen pro 
jednoznačné stanovení jeho  polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 
odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen  EGD). Vytyčení kabelů VN, NN zajistí 

Provádění zemních 
ářadím  bez použití 

jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem  zařízení stanoveno jinak. 
Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho  poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle 
pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení 
nebo po jeho odkrytí. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zm íněné akce s 
rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. Přizvání technika EGD ke kontrole 
křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo 
stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky budou ponichy, vzniklé na zařízení, odstraňovány 
na náklady investora stavby. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozním i a 
poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným  normám, zejména PNE 33 3301, PNE 
33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, 
ČSN 73 6005. Po dokončení stavby je  v OP distribučního zařízení je  dále zakázáno: zřizovat bez 
souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či um isťovat konstrukce a jiná  podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky, provádět bez souhlasu jeho  vlastníka zemní práce, u 
nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m, u podzemního vedení vysazovat trvalé 
porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hm otnosti nad 6 t. V projektové dokumentaci a při 
stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 26087382, s platností do 29.12.2022, 
o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a podm ínkách práce v 
jeho blízkosti. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím  
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení, který stanoví bezpečnostní opatření pro 
práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškeré práce s 
mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům  v OP nadzemního vedení 22 kV 
a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je  nutno provádět za beznapěťového stavu vedení 
a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV 
je  nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne 
předchozího měsíce. Investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy stávajícího zařízení

Č.j. METAB 67176/2022/OD1SMar str. 4 

obrubníky, ani jejich betonový základ. Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou budou provedeny 
tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl rozebíratelný. CETTN zajistí realizaci překládky SEK. 
Provedení překládky SEK bude objednán u CETTN objednávkou a po potvrzení objednávky CETTN 
zajistí provedení překládky SEK na náklady toho, kdo překládku vyvolal. Pro případ, že bude 
nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost CETIN a.s. 
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § I 04 odst. 17 Zákona o elektronických 
komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; Pro účely přeložení SEK dle 
bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o 
realizaci překládky SEK. 

- EG.O a.s., vyjádření ze dne 9.2.2022, zn. Hl5568-27052130: Při rekonstrukci propustku na 
parcelách 5099/7, 5058/5 v k.ú. Tábor a 567/1 v k.ú. Čekanice musí být zachováno krytí kabelu VN 
min. I m (včetně chráničky). Při rekonstrukci koryta vodoteče na parcele 566/17 k.ú. Čekanice musí 
být zachováno krytí kabelu NN min. 0,7 m. Pokud nebude možno zachovat uvedené podmínky, 
zažádá investor s dostatečným časovým předstihem o přeložku těchto kabelů. Na přeložku bu.de 
podepsána smlouva podle zákona 458/2000 Sb.,§ 47. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení 
distribuční soustavy budou při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlas dodrženy podmínky 
dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném zněnL kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení 
je zakázáno pod písmeny: c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 
provoz těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, d) provádět činnosti, které by 
znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. Zakreslení trasy 
nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se 
zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení 
výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 
informováni. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 
dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 
jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu tuční 
odlaytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelů VN, NN zajistí 

Provádění zemních 
prací v ochranném pásmu kabelového vedení klasickým ářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ... ), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle 
pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení 
nebo po jeho odkrytí. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s 
rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. Přizvání technika EGD ke kontrole 
křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo 
stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány 
na náklady investora stavby. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a 
poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 
33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, 
ČSN 73 6005. Po dokončení stavby je v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: zřizovat bez 
souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky, provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce, u 
nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m, u podzemního vedení vysazovat trvalé 
porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t. V projektové dokumentaci a při 
stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 26087382, s platností do 29.12.2022, 
o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v 
jeho blízkosti. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení, který stanoví bezpečnostní opatření pro 
práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškeré práce s 
mechanizací, jejichž části se za provozu mohou při.blížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV 
a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení 
a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 11 O kV 
je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději do I O. dne 
předchozího měsíce. Investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy stávajícího zařízení 



č .j. METAB 67176/2022/OD'SM ar str. 5

distribuční soustavy, které jso u  vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního vedení 
přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.

5. Při provádění stavby je  nutno dodržovat ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (o bližších 
m inimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích).

6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na 
stavby a na ně navazující ustanovení českých technických norem a vyhlášky č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

7. Stavebník je  povinen před zahájením  stavby oznámit speciálním u stavebnímu úřadu termín zahájení 
stavby.

8. Stavebník je  povinen ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby.

9. Stavba bude provedena dodavatelsky, stavebním podnikatelem  s příslušným oprávněním 
k vykonávání vybraných činností ve výstavbě. Před zahájením  stavby je  stavebník povinen oznámit 
speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
Případnou změnu je  stavebník povinen neprodleně oznámit speciálním u stavebnímu úřadu.

10. Na stavbě bude k dispozici projektová dokumentace ověřená speciálním stavebním úřadem  a bude 
veden stavební deník v souladu s přílohou č. 16 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

11. Pro stavbu budou použity jen  takové výrobky, materiály a konstnikce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na m echanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby 
včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla.

12. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli a přesáhne-li svým objemem prací a činností 500 
pracovních dní v přepočtu na jednu fyzickou osobu, musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle zákona č. 309/2006 Sb. určit koordinátora a doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní 
inspektorát práce v Českých Budějovicích.

13. Vyvážením neupotřebitelného materiálu nesmí být znečišťovány veřejné komunikace. S odpady, 
které budou vznikat při stavbě a při provozu bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů a vyhláškou M ŽP č. 381/2001 a 383/2001 Sb. o 
podrobnostech nakládání s odpady. Odpady budou ukládány nebo zneškodňovány jen  v prostorách, 
objektech a zařízeních výhradně k tomuto účelu určených.

14. Před zahájením stavby bude na viditelném  místě u  vstupu na staveniště um ístěn štítek "Stavba 
povolena", který obdrží stavebník, jakm ile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm  uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do 
doby vzniku práva užívat stavbu nebo do vydání kolaudačního souhlasu stavby.

15. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů:

- M ěstský úřad Tábor, Odbor rozvoje, vyjádření ze dne 6.4.2022, c.j. M ETAB  
20771/2022/OR/Pa: Zám ěr zasahuje do trasy veřejně prospěšné stavby E21 -  koridor kabelového 
vedení VN 22 kV v lokalitě Blanické předměstí -  Realizací záměru nesmí dojít k znesnadnění nebo 
znemožnění provedení a užívání veřejně prospěšné stavby.

- M ěstský úřad Tábor, O dbor životního prostředí, vyjádření ze dne 10.6.2022, ě.j. M ETAB  
28410/2022/OŽP/M aš, ze dne 10.5.2022, ě.j. M ETAB 20434/2022/OŽP/M aš: Pokud bude 
realizováno kácení či odstranění mobiliáře, bude projednáno se správcem zeleně (realizovat 
přiměřenou náhradní výsadbu a umístění odsouhlaseného mobiliáře). Při realizaci záměru je  třeba 
respektovat zejména základní povinnosti při nakládání s odpady stanovené platnými právní předpisy, 
které jsou  uvedeny v § 13 a § 15 zákona o odpadech.

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Uzemní odbor Tábor, 
Dopravní inspektorát vyjádření ze dne 22.4.2022, ě.j. KRPC-160-700/ČJ-2022-020806: Na
čelech propustku bude um ístěno zábradlí s výškou 1,1 m, v případě umístění stezky pro cyklisty na 
propustku zábradlí s výškou 1,3 m.

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem  v Českých Budějovicích, závazné 
stanovisko ze dne 6.5.2021, ě.j. KHSJC 09306/2021/H O K  JH-TA: Před uvedením  stavby do 
provozu budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti výrobků přicházejících do styku

Č .j. MET AB 6 717612022/ODISMar str. 5 

distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního vedení 
přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 59 l /2006 Sb. ( o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích). 

6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na 
stavby a na ně navazující ustanovení českých technických norem a vyhlášky č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

7. Stavebník je povinen před zahájením stavby oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení 
stavby. 

8. Stavebník je povinen ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby. 

9. Stavba bude provedena dodavatelsky, stavebním podnikatelem s příslušným oprávněním 

k vykonávání vybraných činností ve výstavbě. Před zahájením stavby je stavebník povinen oznámit 
speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
Případnou změnu je stavebník povinen neprodleně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu. 

1 O. Na stavbě bude k dispozici projektová dokumentace ověřená speciálním stavebním úřadem a bude 
veden stavební deník v souladu s přílohou č. 16 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

11. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby 
včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

12. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli a přesáhne-li svým objemem prací a činností 500 
pracovních dní v přepočtu na jednu fyzickou osobu, musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle zákona č. 309/2006 Sb. určit koordinátora a doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní 
inspektorát práce v Českých Budějovicích. 

13. Vyvážením neupotřebitelného materiálu nesmí být znečišťovány veřejné komunikace. S odpady, 
které budou vznikat při stavbě a při provozu bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 
odpadech a o změně některých dalších zákonú a vyhláškou MŽP č. 381/2001 a 383/2001 Sb. o 
podrobnostech nakládání s odpady. Odpady budou ukládány nebo zneškodi'továny jen v prostorách, 
objektech a zařízeních výhradně k tomuto účelu určených. 

14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 
povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do 
doby vzniku práva užívat stavbu nebo do vydání kolaudačního souhlasu stavby. 

15. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů: 

- Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, vyjádření ze dne 6.4.2022, c.J. MET AB 
20771/2022/OR/Pa: Záměr zasahuje do trasy veřejně prospěšné stavby E2 l - koridor kabelového 
vedení VN 22 kV v lokalitě Blanické předměstí - Realizací záměru nesmí dojít k znesnadnění nebo 
znemožnění provedení a užívání veřejně prospěšné stavby. 

- Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 10.6.2022, č.j. METAB 
28410/2022/0ŽP/Maš, ze dne 10.5.2022, č.j. MET AB 20434/2022/OŽP/Maš: Pokud bude 
realizováno kácení či odstranění mobiliáře, bude projednáno se správcem zeleně (realizovat 
přiměřenou náhradní výsadbu a umístění odsouhlaseného mobiliáře). Při realizaci záměru je třeba 
respektovat zejména základní povinnosti při nakládání s odpady stanovené platnými právní předpisy, 
které jsou uvedeny v § 13 a § 15 zákona o odpadech. 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, 
Dopravní inspektorát vyjádření ze dne 22.4.2022, č.j. KRPC-160-700/ČJ-2022-020806: Na 
čelech propustku bude umístěno zábradlí s výškou 1, 1 m, v případě umístění stezky pro cyklisty na 
propustku zábradlí s výškou 1,3 m. 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, závazné 
stanovisko ze dne 6.5.2021, č.j. KHSJC 09306/2021/HOK JH-TA: Před uvedením stavby do 
provozu budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti výrobků přicházejících do styku 



Č.j. METAB 6 7 176/2022/OD/SMar str. 6

s pitnou vodou. Před uvedením stavby do provozu bude předložen kontrolní rozbor vzorku pitné 
vody z nové části vodovodu v rozsahu kráceného rozboru, který doloží, že jsou splněny požadavky 
na jakost pitné vody pro veřejné zásobování.

16. Stavba bude dokončena do: 12/2025.

ITT. Podmínky pro užívání stavby:

A. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 
měření předepsané zvláštními právními předpisy.

B. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 
Stavebník podá včas žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona.

C. Stavebník oznámí speciálním u stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolní 
prohlídky stavby:
- po dokončení odstranění původních konstrukcí a provedení základové spáry
- po osazení prefabrikovaného rámu
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby

D. Speciální stavební úřad provede závěrečnou kontrolní prohlídku, ke které předloží stavebník tyto 
doklady:
- protokol o vytýčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem
- dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby (na správním území obce, která vede 

technickou mapu obce, doklad o tom, že příslušném u obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy 
změny týkající se obsahu technické mapy obce)

- geometrický plán zaměření stavby podle předpisů o katastru nemovitostí (tento plán se nepřipojí, 
pokud nedochází ke zm ěně půdorysného ohraničení stavby)

- prohlášení zhotovitele
- doklady k použitým výrobkům
- certifikáty, potvrzení o shodě výrobků
- další potřebné doklady.

Toto stavební povolení platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci. Toto rozhodnutí pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Odůvodnění:

Navrhovatel dne 8.3.2022 podal žádost o stavební povolení na stavbu: Protierozní a protipovodňová 
opatření Tábor - severovýchod, lokalita Soví, SO 06 Rekonstrukce propustku u transform átom  na 
pozemku pare. č. 566/1, 566/18, 567/1, 567/4 v katastrálním území Čekanice u Tábora, pare. č. 5098/1, 
5098/5, 5099/7 v katastrálním  území Tábor. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 
Navrhovatel dne 29.3.2022 požádal o přerušení řízení z důvodu doložení podkladů. Speciální stavební 
úřad usnesením ze dne 30.3.2022 přerušil stavební řízení. Žadatel dne 24.6.2022 požádal o další přerušení 
řízení z důvodu doplnění podkladů. Speciální stavební úřad usnesením  ze dne 25.7.2022 prodloužil 
přerušení stavebního řízení. Dne 29.9.2022 byly všechny náležitosti a podklady doplněny do spisu 
speciálního stavebního úřadu, a proto bylo v řízení pokračováno.

Územní rozhodnutí na stavbu bylo vydáno M ěstským úřadem  Tábor, Stavební úřad dne 2.6.2022 pod 
č.j. METAB 28739/2020/SÚ/PRei. Souhlas obecného stavebního úřadu byl vydán dne 6.4.2022 pod 
č.j. METAB 20896/2022/SÚ/PRei.

M ěstský úřad Tábor, Odbor dopravy oznámil podle § 112 odst. 1 stavebního zákona a v souladu s 
ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a účastníkům 
řízení. Jelikož speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejím u provádění, upustil 
podle § 112 odst. 2 stavebního zákona v tomto řízení od ústního jednání a ohledání na místě. Zároveň 
upozornil, že nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatnit svá 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, jinak že k nim nebude přihlédnuto. Zároveň um ožnil v souladu 
s § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním 
rozhodnutí ve věci.

Č .j. MET AB 6 7176/2022/ODISMar str. 6 

s pitnou vodou. Před uvedením stavby do provozu bude předložen kontrolní rozbor vzorku pitné 
vody z nové části vodovodu v rozsahu kráceného rozboru, který doloží, že jsou splněny požadavky 
na jakost pitné vody pro veřejné zásobování. 

I 6. Stavba bude dokončena do: 12/2025. 

TIT. Podmínky pro užívání stavby: 

A. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 
měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

B. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 
Stavebník podá včas žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

C. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fúze výstavby pro provedení kontrolní 
prohlídky stavby: 
- po dokončení odstranění původních konstrukcí a provedení základové spáry 
- po osazení prefabrikovaného rámu 
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby 

D. Speciální stavební úřad provede závěrečnou kontrolní prohlídku, ke které předloží stavebník tyto 
doklady: 
- protokol o vytýčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem 

dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby (na správním území obce, která vede 
technickou mapu obce, doklad o tom, ::e pNslušnému obecnímu úhtdu byly ohlášeny a dolo::eny 
:::měny (1íkqjící se obsahu technické mapy obce) 
geometrický plán zaměření stavby podle předpisů o katastru nemovitostí (tento plán se nepNpojí, 
pokud nedochází ke změně púdo1ysného ohraničení stavby) 
prohlášení zhotovitele 
doklady k použitým výrobkům 
certifikáty, potvrzení o shodě výrobků 
další potřebné doklady. 

Toto stavební povolení platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci. Toto rozhodnutí pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Odůvodnění: 

Navrhovatel dne 8.3.2022 podal žádost o stavební povolení na stavbu: Protierozní a protipovodňová 
opatření Tábor - severovýchod, lokalita Soví, SO 06 Rekonstrukce propustku u transformátoru na 
pozemku parc. č. 566/1, 566/18, 567/1, 567/4 v katastrálním území Čekanice u Tábora, parc. č. 5098/1, 
5098/5, 5099/7 v katastrálním území Tábor. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Navrhovatel dne 29.3.2022 požádal o přerušení řízení z důvodu doložení podkladů. Speciální stavební 
úřad usnesením ze dne 30.3.2022 přerušil stavební řízení. Žadatel dne 24.6.2022 požádal o další přerušení 
řízení z důvodu doplnění podkladů. Speciální stavební úřad usnesením ze dne 25.7.2022 prodloužil 
přerušení stavebního řízení. Dne 29.9.2022 byly všechny náležitosti a podklady doplněny do spisu 
speciálního stavebního úřadu, a proto bylo v řízení pokračováno. 

Územní rozhodnutí na stavbu bylo vydáno Městským úřadem Tábor, Stavební úřad dne 2.6.2022 pod 
č.j. METAB 28739/2020/SÚ/PRei. Souhlas obecného stavebního úřadu byl vydán dne 6.4.2022 pod 
č.j. METAB 20896/2022/SÚ/PRei. 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy oznámil podle § 112 odst. 1 stavebního zákona a v souladu s 
ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a účastníkům 
řízení. Jelikož speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil 
podle § 112 odst. 2 stavebního zákona v tomto řízení od ústního jednání a ohledání na místě. Zároveň 
upozornil, že nejpozději do 1 O dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatnit svá 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, jinak že k nim nebude přihlédnuto. Zároveň umožnil v souladu 
s § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení vyjádřit se k podkladúm rozhodnutí před vydáním 
rozhodnutí ve věci. 



Č.J. METAB 67176/2022/OD/SMar str. 7

V řízení speciální stavební úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na 
nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich mohou být rozhodnutím  dotčena. Na základě výsledku 
tohoto zkoumání určil okruh účastníků ve smyslu § 109 stavebního zákona a stanovil je  tak, jak  je  
uvedeno: stavebník; vlastník stavby, na níž má být provedena změna; vlastník pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k 
tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, jejichž práva budou prováděním  
stavby přímo dotčena; vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, jehož vlastnické právo bude 
prováděním  stavby přímo dotčeno; ten, kdo má k sousedním u pozem ku právo odpovídající věcnému 
břemenu, které bude prováděním  stavby přímo dotčeno; vlastníci a správci dotčené infrastruktury (ostatní 
nemohou být rozhodnutím přímo dotčeni ve svých právech nebo povinnostech).

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona:
M ěsto Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 1 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
ČEVAK a.s., Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10 
Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neum anna 292/19, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
1
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 2
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov
ČEPS, a.s.. Elektrárenská 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101
CETIN a.s., Českom oravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
C-Energy Planá s.r.o., Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí, 391 02 Sezimovo Ústí 2

Vlastnická ani jiná práva k dalším  nemovitostem nemohou být tím to rozhodnutím přímo dotčena.

Návrh byl doložen těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy, ze kterých speciální stavební úřad při 
rozhodování vycházel:

M ěstský úřad Tábor, Odbor rozvoje, vyjádření ze dne 6.4.2022, č.j. METAB 20771/2022/OR/Pa.

M ěsto Tábor, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 10.6.2022, č.j. METAB 
28410/2022/OŽP/M aš, ze dne 10.5.2022, č.j. METAB 20434/2022/OŽP/M aš, ze dne 17.7.2018, č.j. 
METAB 38053/2018/OŽP/Šo, ze dne 8.1.2018, č.j. M ETAB 1452/2018/OŽP/Kr.
M ěstský úřad Tábor, Stavební úřad, souhlas ze dne 6.4.2022, č.j. M ETAB 20896/2022/SÚ/PRei. 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, 
Dopravní inspektorát vyjádření ze dne 22.4.2022, č.j. KRPC-160-700/ČJ-2022-020806.

- EG.D, a.s., vyjádření ze dne 27.4.2022, zn. 12394-27058281.

- EG.D., a.s. vyjádření ze dne 9.2.2022, zn. H 15568-27052130.

M ěstský úřad Tábor, Stavební úřad, rozhodnutí ze dne 2.6.2020, č.j. METAB 28739/2020/SÚ/PRei. 

M ěstský úřad Tábor, O dbor životní

- ČEVAK a.s., vyjádření ze dne 12.4.2021, zn. 021070145985.

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, závazné stanovisko 
ze dne 7.4.2021.

- JVS, vyjádření ze dne 18.5.2021, zn. 1173/G/2019, 3.2.2021, zn. 2021/165.

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., vyjádření ze dne 14.4.2021, zn. Sv/2021/019.

Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava, vyjádření ze dne 3.6.2021, zn. PV L-40608/2021/140.

Krajský úřad Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zem ědělství a lesnictví, závazné stanovisko 
ze dne 15.2.2018, č.j. KUJCK 24309/2018/OZZL/2.
Bytes Tábor s.r.o., vyjádření ze dne 4.1.2021, zn. K D -02-21.

ČD-Telematika, stanovisko ze dne 29.12.200, č.j. 1202100427.

- ČEPS, a.s., vyjádření ze dne 4.1.2021, zn. 0162/2020/M RO.

- CETIN a.s., vyjádření 862989/20.

- Nej .cz s.r.o., vyjádření ze dne 6.2.2022, V Y JN EJ-2022-01500-01.
Teplárna Tábor a.s., vyjádření ze dne 29.12.2020, zn. RT005/2021/Gregor.

Č.j. METAB 67176/2022/OOISMar str. 7 

V řízení speciální stavební úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na 
nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich mohou být rozhodnutím dotčena. Na základě výsledku 
tohoto zkoumání určil okruh účastníků ve smyslu § I 09 stavebního zákona a stanovil je tak, jak je 
uvedeno: stavebník; vlastník stavby, na níž má být provedena zrněna; vlastník pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k 
tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, jejichž práva budou prováděním 
stavby přímo dotčena; vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, jehož vlastnické právo bude 
prováděním stavby přímo dotčeno; ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému 
břemenu, které bude prováděním stavby přímo dotčeno; vlastníci a správci dotčené infrastruktury ( ostatní 
nemohou být rozhodnutím přímo dotčeni ve svých právech nebo povinnostech). 

Účastníci řízení dle§ 109 stavebního zákona: 
Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 O I Tábor I 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
ČEV AK a.s., Severní 2264/8, České Budčjovice 3, 370 1 O České Budějovice 1 O 
Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 292/19, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
1 
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 2 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha S-Smíchov 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Praha I O-Michle, I O I 00 Praha I O 1 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
C-Energy Planá s.r.o., Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí, 391 02 Sezimovo Ústí 2 

Vlastnická ani jiná práva k dalším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Návrh byl doložen těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy, ze kterých speciální stavební úřad při 
rozhodování vycházel: 

Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, vyjádření ze dne 6.4.2022, č.j. METAB 20771/2022/OR/Pa. 

Město Tábor, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 10.6.2022, c.J. MET AB 
28410/2022/OŽP/Maš, ze dne 10.5.2022, č.j. METAB 20434/2022/OŽP/Maš, ze dne 17.7.2018, č.j. 
METAB 38053/2018/OŽP/Šo, ze dne 8.1.2018, č.j. METAB 1452/2018/OŽP/Kr. 

Městský úřad Tábor, Stavební úřad, souhlas ze dne 6.4.2022, č.j. MET AB 20896/2022/SÚ/PRei. 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, 
Dopravní inspektorát vyjádření ze dne 22.4.2022, č.j. KRPC-160-700/ČJ-2022-020806. 

EG.D, a.s., vyjádření ze dne 27.4.2022, zn. 12394-27058281. 

EG.D., a.s. vyjádření ze dne 9.2.2022, zn. H15568-27052130. 

Městský úřad Tábor, Stavební úřad, rozhodnutí ze dne 2.6.2020, č.j. MET AB 28739/2020/SÚ/PRei. 

Městský úřad Tábor, Odbor životní 

ČEVAK a.s., vyjádření ze dne 12.4.2021, zn. 021070145985. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, závazné stanovisko 
ze dne 7.4.2021. 

JVS, vyjádření ze dne 18.5.2021, zn. l l 73/G/2019, 3.2.2021, zn. 2021/165. 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., vyjádření ze dne 14.4.2021, zn. Sv/2021/019. 

Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava, vyjádření ze dne 3.6.2021, zn. PVL-40608/2021/140. 

Krajský úřad Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, závazné stanovisko 
ze dne 15.2.2018, č.j. KUJCK 24309/2018/OZZL/2. 

Bytes Tábor s.r.o., vyjádření ze dne 4.1.2021, zn. KD-02-21. 

ČD-Telematika, stanovisko ze dne 29.12.200, č.j. 1202100427. 

ČEPS, a.s., vyjádření ze dne 4.1.2021, zn. 0162/2020/MRO. 

CETIN a.s., vyjádření 862989/20. 

Nej .cz s.r.o., vyjádření ze dne 6.2.2022, VYJNEJ-2022-01500-01. 

Teplárna Tábor a.s., vyjádření ze dne 29.12.2020, zn. RT00S/2021/Gregor. 



Č.j. METAB 67176/2022/OD/SM ar str. 8

T-M obile Czech Republic, vyjádření ze dne 28.1.2022.

Vodafone Czech republic a.s., vyjádření ze dne 28.1.2022.

Ve stanovené lhůtě nebyly v řízení uplatněny námitky účastníků řízení.
Ve stanovené lhůtě se účastníci řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil 
shromážděná stanoviska, vyjádření, souhlasy a rozhodnutí.

Speciální stavební úřad došel k závěru, že projektová dokumentace je  zpracována v souladu 
s podmínkami územního rozhodnutí a se stavebním zákonem, zejména s obecnými požadavky na 
výstavbu, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních 
předpisů, se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem 
chráněných zájmů účastníků řízení.

Uskutečněním stavby (ani užíváním) nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.

Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, rozhodl 
způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doračení ke Krajskému úřadu Jihočeského 
kraje, podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává podle § 37 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolávající se 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je  správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen  proti odůvodnění rozhodnutí je  nepřípustné.

Po nabytí právní moci rozhodnutí zašle speciální stavební úřad stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je  povinen štítek o povolení stavby před zahájením stavby um ístit na viditelném místě u vstupu 
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným  vhodným způsobem s uvedením  údajů ze štítku.

Pokud Vám nebylo předm ětné rozhodnutí doručeno poštovním  doručovatelem přímo do vlastních rukou, 
ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 
desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 
lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 
rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště.

„otisk úředního razítka"

Mgr. Jan Pávek, LL.M. 
vedoucí odboru dopravy

Doručí se:
Stavebník: (datovou schránkou)
V odohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IDDS: 4qfgxx3

zastoupení pro: M ěsto Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 1

Č.j. METAB 67176/2022/OD1SMar str. 8 

T-Mobile Czech Republic, vyjádření ze dne 28.1.2022. 

Voda fone Czech republic a.s., vyjádření ze dne 28.1.2022. 

Ve stanovené lhůtě nebyly v řízení uplatněny námitky účastníků řízení. 

Ve stanovené lhůtě se účastníci řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

V prúběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil 
shromážděná stanoviska, vyjádření, souhlasy a rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad došel k závěru, že projektová dokumentace je zpracována v souladu 
s podmínkami územního rozhodnutí a se stavebním zákonem, zejména s obecnými požadavky na 
výstavbu, s požadavky na veřejnou doprarní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních 
předpisů, se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem 
chráněných zájmú účastníků řízení. 

Uskutečněním stavby (ani užíváním) nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřimčřenč omezena či 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Protože speciální stavební úřad v prúběhu řízení neshledal dúvody bránící povolení stavby, rozhodl 
způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihočeského 
kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává podle § 37 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolávající se 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Po nabytí právní moci rozhodnutí zašle speciální stavební úřad stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek o povolení stavby před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vsh1pu 
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 
ale ve smyslu § 24 odst. I správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 
desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 
lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 
rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

Doručí se: 

Stavebník: ( datovou schránkou) 

,,otisk úředního razítka" 

Mgr. Jan Pávek, LL.M. 
vedoucí odboru dopravy 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IDDS: 4qfgxx3 
zastoupení pro: Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor I 



č .j. M M  \B  67176/2022/OD/SMar str. 9

Ostatní účastníci: (doporučeně do vlastních rukou na doručenku, datovou schránkou)

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf
Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., IDDS: y5ua4z2
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd
CETTN a.s., IDDS: qa7425t
C-Energy Planá s.r.o., IDDS: 86gjgwc

Dotčené orgány: (doporučeně na doručenku, datovou schránkou)
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje. Územní odbor Tábor, Dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 
M ěstský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01 Tábor 1 
M ěstský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo nám. č.p. 2938, 390 02 Tábor 2 
M ěstský úřad Tábor, Stavební úřad, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01 Tábor 1

1 x spis zde

Č.j. METAB 6 7 l 76/2022/OD1SMar str. 9 

Ostatní účastníci: (doporučeně do vlastních rukou na doručenku, datovou schránkou) 

ČEV AK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek 
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., IDDS: y5ua4z2 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
CETTN a.s., IDDS: qa7425t 
C-Energy Planá s.r.o., IDDS: 86gjgwc 

Dotčené orgány: ( doporučeně na doručeilku, datovou schránkou) 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 
Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01 Tábor I 
Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo nám. č.p. 2938, 390 02 Tábor 2 
Městský úřad Tábor, Stavební úřad, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 O 1 Tábor 1 

1 x spis zde 



Evidenční číslo: PŘ/4243/2023

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

POVĚŘENÍ
Obchodní korporace CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
IČ 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka B 20623 („Společnost“), zastoupená níže podepsanými členy představenstva, tímto 
pověřuje zaměstnance pana

Su
os. č. 75374, nar. dne 20.04.1970, bytem Topolová 806, Prachatice, PSČ 383 01

(„Zaměstnanec“)
adresa pro doručování: CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, ID datové schránky: qa7425t
k tomu, aby za Společnost: 

činil jednání týkající se zřizování a provozování veřejné komunikační sítě ve smyslu zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, 
jednal s příslušnými orgány státní správy a samosprávy, s orgány činnými v trestním řízení, 
s pojišťovnami a likvidátory škod, stavebními úřady a s vlastníky nemovitostí dotčených 
výstavbou a provozem veřejné telekomunikační sítě, případně majetkovými správci či 
uživateli těchto nemovitostí, zastupoval Společnost v souvisejících správních řízeních,
uzavíral smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle ustanovení § 1785 
a násl. občanského zákoníku a smlouvy o zřízení (nebo zániku) práv odpovídajících věcnému 
břemeni dle ustanovení § 1257 a násl. občanského zákoníku v návaznosti na ustanovení § 
104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,
podepisoval a podával návrhy na vklad (nebo výmaz) práv odpovídajících věcným břemenům 
do katastru nemovitostí dle § 6 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon) a následně Společnost zastupoval v řízení o povolení vkladu (nebo 
výmazu) práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí,
podepisoval a podával návrhy na zahájení řízení o omezení vlastnického práva k pozemkům 
a stavbám zřízením věcného břemene rozhodnutím stavebního úřadu ve smyslu § 104 odst.
4 zákona č.127/2005 Sb., a § 18 a násl. zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění a 
následně Společnost v těchto řízeních a zřízení věcného břemene zastupoval,
uzavíral smlouvy o umístění zařízení veřejné komunikační sítě, smlouvy nájemní a 
podnájemní k cizím nemovitostem pro účely výstavby, umístění a provozu veřejné 
komunikační sítě,
uzavíral smlouvy o nájmu prostor za účelem umístění komunikačního vedení a zařízení ve 
vlastnictví Společnosti, např. rozvaděč typu ÚR+SR a kabelové lávky nebo žlaby,



 projednával smlouvy o pronájmu komunikačních vedení v prostorách a majetku jiných 
subjektů,  

 projednával smlouvy o využití podpěr ve vlastnictví třetích osob pro nadzemní komunikační 
síť Společnosti, 

 zastupoval Společnost ve správních řízeních, včetně veškerých rozhodnutích ve věci 
odvolacího řízení, souvisejících se zajišťováním sítí, poskytováním služeb a provozováním 
přístrojů elektronických komunikací, 

 jednal a uzavíral smlouvy o nájmu nebo nákupu sítí elektronických komunikací od jiných 
osob, 

 uzavíral nájemní nebo podnájemní smlouvy na užívání anténních stožárů nebo nosičů 
(konstrukcí) veřejné komunikační sítě náležející Společnosti za účelem umístění 
technologických prvků třetí osoby bez možnosti přístupu k síti nebo službám elektronických 
komunikací Společnosti, 

a to vše včetně jednání, která mají za následek změnu nebo zrušení shora uvedených právních 
vztahů. 

 
Zaměstnanec je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. Maximální 
hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí v každém případě částku 
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých).  

Dále je oprávněn jednat a uzavírat smlouvy o realizaci, jejich předmětem je provedení překládky 
veřejné komunikační sítě Společnosti pro stavebníka ve smyslu ustanovení § 104 odst. 17 zák. 
č. 127/2005. Maximální hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí 
v každém případě částku 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Zároveň je oprávněn 
projednávat jiné smlouvy, jejichž předmětem je zajištění zákonných předpokladů pro provedení 
Překládky a dále zajištění práv a zájmů Společnosti, jako vlastníka překládané veřejné 
komunikační sítě, v souvislosti s provedením Překládky pro stavebníka třetí osobou, které nejsou 
uvedeny výše. 
 
Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií: 

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit 
Společnost nebo 

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má smlouva 
trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo 

c) dle nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu předpokládané 
platnosti smlouvy. 

 
V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož 
výsledkem je vyšší částka. V případě změny výše uvedených právních vztahů se splnění výše 
uvedeného finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající závazku přijatému 
Společností či novým způsobem upravenému v dohodě o změně smlouvy (dodatku) za dobu 
trvání závazku počínaje účinností dodatku. Pro účely zrušení výše uvedených právních vztahů 
se splnění výše uvedeného finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající zrušenému 
závazku.  

 
 
 
 
 
 

 



Evidenční číslo: PŘ/4243/2023

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

Zaměstnanec je dále oprávněn v souvislosti s výše uvedeným nahlížet do veškerých 
souvisejících spisů a dokumentace v držení jak orgánů veřejné moci, tak i soukromých osob, a 
pořizovat z takových spisů a dokumentace výpisy a opisy, jakož i činit další úkony, včetně 
přijímání písemností, nezbytné k zabezpečení práv a povinností Společnosti a to na území České 
republiky.

Toto pověření je platné do 15.12.2024. Jeho platnost rovněž končí ukončením pracovního 
poměru.
V Praze dne uvedeného na obrazu elektronického podpisu níže. 

CETIN a.s.

Představenstvo

***
Toto pověření je elektronicky podepsáno, obraz elektronického podpisu naleznete níže, metadata 
užitých certifikátů jsou obsažena ve vlastnostech dokumentu.

***

RSA/4096
12:09 14.11.2023

Elektronicky podepsáno

RSA/4096
12:18 14.11.2023
CETIN a.s.

Elektronicky podepsáno






